MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPPG 15/2023
PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA - UFERSA

RESULTADO FINAL

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (2023-2024)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

APRESENTAÇÃO

O Comitê Institucional de Iniciação Científica (CIC), após os recursos enviados, torna público o RESULTADO FINAL das avaliações
das Candidaturas do Edital IC 15/2023 - PROPPG/UFERSA.

Todos/as pesquisadores/as que enviaram mais de 1 plano de trabalho e foram contemplados em diferentes cotas (PIBIC, PICI
ou PIVIC) devem encaminhar, até o dia 22/08, e-mail a proppg.dpi@ufersa.edu.br, indicando qual(is) plano(s) de trabalho
corresponderá(ão) a cada cota. O não envio das informações indicará que o/a pesquisadora não tem preferência pelo plano
correspondente. Com efeito, a escolha será feita de forma aleatória pela PROPPG.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PANORAMA DE BOLSAS POR ÁREA DO CONHECIMENTO DO CNPq E PONTO DE CORTE

ÁREA DO CNPq DEMANDA DA ÁREA NBA (PIBIC) NBA (PICI) PIVIC PONTO DE CORTE

AGRARIAS 55 16 26 75 409,5

BIOLOGICAS 24 7 11 45 181,2

SAUDE 9 2 4 24 122,7

EXATAS E NATURAIS 34 9 17 31 117,5

HUMANAS 16 4 7 22 346,7

SOCIAIS APLICADAS  18 5 9 20 153,0

ENGENHARIAS 50 14 24 48 185,4

LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES 5 1 2 5 138,3

MULTIDISCIPLINAR 20 6 10 14 142,2

TOTAL  231 64 110 284
Nba: Número De Bolsas Por Área
Demanda Institucional = 231

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DISTRIBUIÇÃO DE CONTAS DE BOLSAS PIBIC/CNPq PARA PESQUISADORES PQ

NOME DO(A) PESQUISADOR(A) PONTUAÇÃO CIC PIBIC PQ

Nildo da Silva Dias 2730 1
Moacir Franco de Oliveira 2714 1
Daniel Valadão Silva 2636 1
Alexsandra Fernandes Pereira 2492 1
Aurelio Paes Barros Junior 2286 1
Alexandre Rodrigues Silva 2190 1
Rafael Rodolfo de Melo 1919 1
Salvador Barros Torres 1793 1
Jose Francismar de Medeiros 1687 1
Dorgival Morais de Lima Junior 1572 1
Miguel Ferreira Neto 1452 1
Glauber Henrique de Sousa Nunes 1387 1
Reginaldo Gomes Nobre 1306 1
Vander Mendonca 1275 1
Edna Maria Mendes Aroucha 1236 1
Francisco Bezerra Neto 1233 1
Humberto Dionisio de Andrade 1129 1
Marcia Michelle de Queiroz Ambrosio 1013 1
Rui Sales Junior 1009 1
Leilson Costa Grangeiro 896 1
Gustavo Henrique Gonzaga da Silva 804 1
Leiva Casemiro Oliveira 772 1
Francisco Milton Mendes Neto 510 1
Elton Lucio de Araujo 460 1
Matheus Ramalho de Lima 395 1

TOTAL         25

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CIÊNCIAS AGRÁRIAS
CANDIDATO PLANOS PONTUAÇÃO PIBIC-PQ PIBIC PICI PIVIC

NILDO DA SILVA DIAS 3 2730 1 1   1

MOACIR FRANCO DE OLIVEIRA 4 2714 1 1   2

DANIEL VALADAO SILVA 2 2636 1 1   0

ALEXSANDRA FERNANDES PEREIRA 5 2492 1 1   3

AURELIO PAES BARROS JUNIOR 3 2286 1 1   1

ALEXANDRE RODRIGUES SILVA 5 2190 1 1   3

RAFAEL RODOLFO DE MELO 2 1919 1 1   0

SALVADOR BARROS TORRES 2 1793 1 1   0

JOSE FRANCISMAR DE MEDEIROS 3 1687 1 1   1

DORGIVAL MORAIS DE LIMA JUNIOR 4 1572 1 1   2

RAFAEL OLIVEIRA BATISTA 2 1493   1   1

MIGUEL FERREIRA NETO 4 1452 1 1   2

GLAUBER HENRIQUE DE SOUSA NUNES 2 1387 1 1   0

REGINALDO GOMES NOBRE 2 1306 1 1   0

VANDER MENDONCA 4 1275 1 1   2

FRANCISCO BEZERRA NETO 3 1233 1 1   1

CARLOS EDUARDO BEZERRA DE MOURA 5 1141     1 4

LINDOMAR MARIA DA SILVEIRA 2 1066     1 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MARCIA MICHELLE DE QUEIROZ AMBROSIO 4 1013 1   1 2

RUI SALES JUNIOR 2 1009 1   1 0

FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA 5 959     1 4

LEILSON COSTA GRANGEIRO 2 896 1   1 0

BRUNO CAIO CHAVES FERNANDES 3 820     1 2

JAILMA SUERDA SILVA DE LIMA 3 816     1 2

PATRICIA LIGIA DANTAS DE MORAIS 3 790     1 2

JANILSON PINHEIRO DE ASSIS 2 748     1 1

PAULO SÉRGIO FERNANDES DAS CHAGAS  2 737     1 1

PAULO CESAR FERREIRA LINHARES 3 702     1 2

VALERIA VERAS DE PAULA 2 692     1 1

JEANE CRUZ PORTELA 3 657     1 2

JOAO MARCELO AZEVEDO DE PAULA ANTUNES 2 609     1 1

JAEL BATISTA SOARES 1 574     1 0

JOSE ERNANDES RUFINO DE SOUSA 2 571     1 1

RENNAN HERCULANO RUFINO MOREIRA 1 563     1 0

EUDES DE ALMEIDA CARDOSO 1 545     1 0

POLIANA COQUEIRO DIAS ARAUJO 2 541     1 1

OSVALDO NOGUEIRA DE SOUSA NETO 2 536     1 1

ELIZANGELA CABRAL DOS SANTOS 3 493     1 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

KATIA PERES GRAMACHO 1 483     1 0

ALAN CAUE DE HOLANDA 1 474     1 0

ELTON LUCIO DE ARAUJO 2 460 1   1 0

IONÁ SANTOS ARAÚJO HOLANDA 3 446    1 2

EULENE FRANCISCO DA SILVA 3 403       3

CLARISSE PEREIRA BENEDITO 4 401      4

MATHEUS RAMALHO DE LIMA 4 395 1     3

JOAQUIM ODILON PEREIRA 2 359       2

ALLYSON ROCHA ALVES 1 349       1

JOSE ESPINOLA SOBRINHO 1 318       1

VLADIMIR BATISTA FIGUEIREDO 2 315       2

MICHELLY FERNANDES DE MACEDO 2 244       2

JEAN BERG ALVES DA SILVA 1 231       1

GENILSON FERNANDES DE QUEIROZ 1 213       1

JEFERSON LUIZ DALLABONA DOMBROSKI 1 125       1

ANE CRISTINE FORTES DA SILVA 1 114       1

MARIA DO SOCORRO RIBEIRO FREIRE NUNES CACHO 2 73       2

      20 16 26 75

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CANDIDATO PLANOS PONTUAÇÃO PIBIC-PQ PIBIC PICI PIVIC

FRANCISCO SILVESTRE BRILHANTE BEZERRA 2 1208   1   1

DANIEL CUNHA PASSOS 1 821   1   0

GUSTAVO HENRIQUE GONZAGA DA SILVA 2 804 1 1   0

CIBELE DOS SANTOS BORGES 5 548   1   4

MICASSIO FERNANDES DE ANDRADE 5 487   1   4

CECILIA IRENE PEREZ CALABUIG 3 484   1   2

VITOR DE OLIVEIRA LUNARDI 1 476   1  0

AIRTON TORRES CARVALHO 5 450     1 4

JAMES LUCAS DA COSTA LIMA 5 415     1 4

EMANUELLE FONTENELE RABELO 2 392     1 1

MICHELE DALVINA CORREIA DA SILVA 3 353     1 2

EVELINE DE ALMEIDA FERREIRA 4 351     1 3

RODRIGO FERNANDES 1 324     1 0

CRISTINA BALDAUF 3 322     1 2

LEONARDO LELIS DE MACEDO COSTA 4 299     1 3

TAFFAREL MELO TORRES 2 261     1 1

GEOVAN FIGUEIREDO DE SA FILHO 1 244     1 0

ISADORA LOUISE ALVES DA COSTA RIBEIRO QUINTANS 1 205     1 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ANADRIA STEPHANIE DA SILVA 1 179       1

INES XAVIER MARTINS 2 167       2

MILENA WACHLEVSKI MACHADO 1 146       1

CARLOS EDUARDO ALVES SOARES 1 53       1

LIVIO CARVALHO DE FIGUEIREDO 5 52       5

LIDIANNE LEAL ROCHA 4 14       4

      1 7 11 45

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CIÊNCIAS DA SAÚDE
CANDIDATO PLANOS PONTUAÇÃO PIBIC-PQ PIBIC PICI PIVIC

DIEGO ARIEL DE LIMA 5 818   1   4

JOAO MARIO PESSOA JUNIOR 2 494   1   1

CAIO AUGUSTO MARTINS AIRES 4 472    1 3

TERESINHA SILVA DE BRITO 3 349     1 2

JENNIFER DO VALE E SILVA 3 226     1 2

GERLANE MODESTO DA SILVA 5 191     1 4

ALINE LIDIANE BATISTA 3 140      3

ANDIARA ARAUJO CUNEGUNDES DE BRITO 3 127       3

FRANCISCO VITOR AIRES NUNES 2 111       2

      0 2 4 24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS
CANDIDATO PLANOS PONTUAÇÃO PIBIC-PQ PIBIC PICI PIVIC

REUDISMAM ROLIM DE SOUSA 5 783   1   4

JUSCIANE DA COSTA E SILVA 4 635   1   3

FRANCISCO SOUTO DE SOUSA JUNIOR 1 596   1   0

LAZARO LUIS DE LIMA SOUSA 3 527   1   2

FRANCISCO MILTON MENDES NETO 4 510 1 1   2

HIDALYN THEODORY CLEMENTE MATTOS DE SOUZA 1 505   1   0

ANGELICA FELIX DE CASTRO 2 404   1   1

LUIZA HELENA FELIX DE ANDRADE 1 324   1   0

SILVIO ROBERTO FERNANDES DE ARAUJO 1 324   1   0

GISLENE MICARLA BORGES DE LIMA 1 313     1 0

IVAN MEZZOMO 3 304     1 2

ANTONIO VITOR MACHADO 1 296     1 0

RAFAEL CASTELO GUEDES MARTINS 1 295     1 0

ERLANIA LIMA DE OLIVEIRA 1 292     1 0

BRUNO DE SOUSA MONTEIRO 2 277     1 1

LINO MARTINS DE HOLANDA JUNIOR 1 275     1 0

MATHEUS DA SILVA MENEZES 1 258     1 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

GUSTAVO DE OLIVEIRA GURGEL REBOUCAS 1 248     1 0

MARIA JOSEANE FELIPE GUEDES MACEDO 1 233     1 0

JOSÉ GUSTAVO LIMA DE ALMEIDA 1 205     1 0

SUBENIA KARINE DE MEDEIROS 1 199     1 0

PAULO HENRIQUE LOPES SILVA 1 194     1 0

AMANDA GONDIM DE OLIVEIRA 1 185     1 0

JUDSON SANTOS SANTIAGO 1 172     1 0

SHARON DANTAS DA CUNHA 2 159     1 1

FABRICIO DE FIGUEREDO OLIVEIRA 2 159     1 1

DANIEL FREITAS FREIRE MARTINS 2 151       2

SAMARA MARTINS NASCIMENTO 1 128       1

THADEU RIBEIRO BENICIO MILFONT 5 123       5

ANTONIO GOMES NUNES 1 122       1

ZILVAM MELO DOS SANTOS 2 110       2

ENAI TAVEIRA DA CUNHA 1 107       1

FABIANE REGINA DA CUNHA DANTAS ARAUJO 1 84       1

CLAUDIO COSTA DOS SANTOS 1 49       1

      1 9 17 31

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CIÊNCIAS HUMANAS
CANDIDATO PLANOS PONTUAÇÃO PIBIC-PQ PIBIC PICI PIVIC

EMERSON AUGUSTO DE MEDEIROS 1 2311   1  0

OTAVIO FLORIANO PAULINO 2 1743   1 1 0

GEISER CHALCO CHALLCO 5 934   1 1 3

GLAYDSON FRANCISCO BARROS DE OLIVEIRA 1 642   1   0

KARLA ROSANE DO AMARAL DEMOLY 2 502     1 1

ELAINE LUCIANA SOBRAL DANTAS 5 493     1 4

KARLA RAPHAELLA COSTA PEREIRA 2 448     1 1

EVANILSON GURGEL DE CARVALHO FILHO 2 395     1 1

OZAIAS ANTONIO BATISTA 2 375     1 1

JOSE ERIMAR DOS SANTOS 1 332       1

JACQUELINE CUNHA DE VASCONCELOS MARTINS 1 324       1

VALDEMAR SIQUEIRA FILHO 1 270       1

ANA MARIA PEREIRA AIRES 3 230       3

LUCIANA ANGELICA DA SILVA NUNES 1 209       1

MARIA DE FATIMA DE LIMA DAS CHAGAS 2 177       2

FRANSELMA FERNANDES DE FIGUEIREDO 2 55       2

      0 4 7 22

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
CANDIDATO PLANOS PONTUAÇÃO  PIBIC-PQ PIBIC PICI PIVIC

JOSE ALBENES BEZERRA JUNIOR 4 1020   1   3

FABIO CHAVES NOBRE 1 956   1   0

RAFAEL LAMERA GIESTA CABRAL 2 927   1   1

ELISABETE STRADIOTTO SIQUEIRA 1 897   1   0

NAPIE GALVE ARAUJO SILVA 2 743   1   1

LIANA HOLANDA NEPOMUCENO NOBRE 1 739     1 0

ULISSES LEVY SILVERIO DOS REIS 2 588     1 1

RODRIGO VIEIRA COSTA 2 518     1 1

JOSE ALDERIR DA SILVA 1 502     1 0

RAMON REBOUCAS NOLASCO DE OLIVEIRA 2 446     1 1

TAMMS MARIA DA CONCEICAO MORAIS CAMPOS 5 362     1 4

ALVARO FABIANO PEREIRA DE MACEDO 1 357     1 0

WAGNA MAQUIS CARDOSO DE MELO GONCALVES 1 225     1 0

MARIA ILIDIANA DINIZ 1 181     1  0

GILMARA JOANE MACEDO DE MEDEIROS 1 162       1

LIZZIANE SOUZA QUEIROZ FRANCO DE OLIVEIRA 2 76       2

THIAGO ARRUDA QUEIROZ LIMA 2 75       2

EDUARDO RAIMUNDO DIAS NUNES 3 74       3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

      0 5 9 20

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ENGENHARIAS
CANDIDATO PLANOS PONTUAÇÃO  PIBIC-PQ PIBIC PICI PIVIC

EDNA MARIA MENDES AROUCHA 2 1236 1 1   0

HUMBERTO DIONISIO DE ANDRADE 3 1129 1 1   1

RICARDO HENRIQUE DE LIMA LEITE 2 1084   1   1

LEIVA CASEMIRO OLIVEIRA 1 772 1     0

ISAAC BARROS TAVARES DA SILVA 4 687   1   3

IDALMIR DE SOUZA QUEIROZ JÚNIOR 2 632   1   1

ALISSON GADELHA DE MEDEIROS 2 620   1   1

FRANCISCO DE ASSIS BRITO FILHO 4 604   1   3

MARIA JOSICLEIDE FELIPE GUEDES 3 557   1   2

ADRIANO ARON FREITAS DE MOURA 2 455   1   1

RICARDO PAULO FONSECA MELO 2 452   1   1

EDNARDO PEREIRA DA ROCHA 1 369   1   0

ROMENIA GURGEL VIEIRA 1 360   1   0

ANA CLAUDIA DE MELO CALDAS BATISTA 1 357   1   0

SAMEA VALENSCA ALVES BARROS 1 345   1   0

ELMER ROLANDO LLANOS VILLARREAL 1 334     1 0

ROSANA CIBELY BATISTA REGO 2 324     1 1

KLAUS ANDRE DE SOUSA MEDEIROS 1 320     1 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

SOLANGE APARECIDA GOULARTE DOMBROSKI 3 309     1 2

WESLEY DE OLIVEIRA SANTOS 1 301     1 0

NATALIA VELOSO CALDAS DE VASCONCELOS 2 286     1 1

FRANCISCO CARLOS GURGEL DA SILVA SEGUNDO 1 277     1 0

MARIA IZABEL DA SILVA GUERRA 1 277     1 0

DIEGO DAVID SILVA DINIZ 1 273     1 0

CIRO JOSE JARDIM DE FIGUEIREDO 1 265     1 0

NATHALEE CAVALCANTI DE ALMEIDA LIMA 2 250     1 1

JACKSON DE BRITO SIMOES 3 249     1 2

FREDERICO RIBEIRO DO CARMO 1 245     1 0

ZOROASTRO TORRES VILAR 1 237     1 0

PRISCILA DA CUNHA JACOME VIDAL 1 236     1 0

ADLA KELLEN DIONISIO SOUSA DE OLIVEIRA 3 221     1 2

ADELSON MENEZES LIMA 2 219     1 1

EDNA LUCIA DA ROCHA LINHARES 1 214     1 0

MANOEL QUIRINO DA SILVA JUNIOR 1 213     1 0

SAMANTA MESQUITA DE HOLANDA 1 204     1 0

THOMAS EDSON ESPINDOLA GONCALO 5 204     1 4

RAFAEL BARBOSA RIOS 1 198     1 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

LEONETE CRISTINA DE ARAUJO FERREIRA MEDEIROS SILVA 1 191     1 0

VALQUIRIA MELO SOUZA CORREIA 4 191     1 3

REGINA CELIA DE OLIVEIRA BRASIL DELGADO 1 170       1

VICTOR DE PAULA BRANDÃO AGUIAR 1 161       1

ALVARO DANIEL TELES PINHEIRO 1 150       1

FABRICIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 1 147       1

FRANCISCO WILTON MIRANDA DA SILVA 1 139       1

MELINDA CESIANARA SILVA DA CRUZ 1 126       1

MAYARA CYNTHIA BRASILEIRO DE SOUSA 1 96       1

PAULO HENRIQUE ARAUJO BEZERRA 1 84       1

ITALO AUGUSTO SOUZA DE ASSIS 3 65       3

LUIS MORAO CABRAL FERRO 3 65       3

RICARDO NEVES BEDOYA 3 41       3

      3 14 24 48

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES
CANDIDATO PLANOS PONTUAÇÃO  PIBIC-PQ PIBIC PICI PIVIC

VICENTE DE LIMA NETO 1 922   1   0

JEOVA ARAUJO ROSA FILHO 1 230     1 0

CID IVAN DA COSTA CARVALHO 2 197     1 1

MARIO GLEISSE DAS CHAGAS MARTINS 1 164       1

LUIZ EDUARDO DA SILVA ANDRADE 3 35       3

      0 1 2 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MULTIDISCIPLINAR
CANDIDATO PLANOS PONTUAÇÃO  PIBIC-PQ PIBIC PICI PIVIC

ANA CARLA DIOGENES SUASSUNA BEZERRA 1 948   1   0

MARCO ANTONIO DIODATO 2 819   1   1

FRANCISCO KLEBSON GOMES DOS SANTOS 3 800   1   2

FRANCISCO MARLON CARNEIRO FEIJO 3 720   1   2

CAIO SÉRGIO SANTOS 1 662   1   0

NARJARA WALESSA NOGUEIRA DE FREITAS 2 611   1   1

NILZA DUTRA ALVES 1 610     1 0

ELIS REGINA COSTA DE MORAIS 1 548     1 0

KAROLINE MIKAELLE DE PAIVA SOARES 1 546     1 0

JOSIVANIA SOARES PEREIRA 3 545     1 2

DIANA GONCALVES LUNARDI 1 521     1 0

POMPEU PAES GUIMARAES 1 488     1 0

SHIRLENE KELLY SANTOS CARMO 1 425     1 0

LUIS CESAR DE AQUINO LEMOS FILHO 1 415     1 0

ALAN MARTINS DE OLIVEIRA 1 383     1  1

STEFESON BEZERRA DE MELO 1 377     1 1

VINICIUS GOMES DE CASTRO 1 284       1

GERALDINE ANGELICA SILVA DA NOBREGA 2 231       2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

JOSE MARIANO DA SILVA NETO 2 197       2

THIBERIO DE SOUZA CASTELO 1 103       1

      0 6 10 16